
 

 

     オリエントナノ便り 

 

お客様各位 

拝啓 初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の 

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

暑かった夏も少しずつ過去の時間となって過ぎ去り、新たに実りの季節「秋」が 

「こんにちは！」とちょっとはにかみながら顔を見せてくれています。 

先日仕事で地方を訪れると黄金色に実った稲穂が深く頭を垂れていました。 

私達の食卓の主役！「お米」が実っているのを見て、有難いなあと思わず私も稲穂に

向かって頭を垂れました。 

 

その後某屠畜場に於いて、牛と豚の屠畜現場に立ち会う事になりました。 

そこで目にしたものは、人間はこんなにも大切な命を頂いて生きているのだと言う、

痛いほどの実感でした。 

スーパーマーケットなどに買い物に行けば牛肉も豚肉も綺麗なパックに詰められて、

まるで単なる品物のように売られています。でもそのパックに詰められるまでの過程

には 

とてつもない重さの命を血だらけになりながらさばき、「肉」と言う商品にして私たち

の食卓に届けて下さる沢山の方々の働きがある事を忘れてはいけないと思いました。 

肉だけでなく私達は沢山の命を頂き、命を繋いでいく存在なのですね。 

私たちの命を繋いでくれているあらゆる「たべもの」に心から感謝したいと思います。 

ご飯を食べる時の「頂きます！」と言う言葉の重みを改めて感じた体験でした。 

 

弊社の仕事も「バクテリア」と言う命の働きに助けられています。有難い仕事を頂いてい

るんだなあと新たに心を引き締め、更に精進して参りたいと思います。 

何卒今後とも宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

平成 28年 9月 30日 

                       代表取締役 花輪麻美                      

    


